MUNICÍPIO DE LAGES | ESTADO DE SANTA CATARINA

Rua BenjaminConstant,13|Fone(0xx49) 3019-7405|CEP88501.900|CNPJ-82.777.301/0001-90
www.lages.sc.gov.br|licita3@lages.sc.gov.br

1

MUNICÍPIO DE LAGES

  ESTADO DE SANTA CATARINA

           SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA

           SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

Lages, 14 de setembro de 2021.

OFÍCIO 492/2021

À

ELITE SOLUÇÕES

LICITAÇÕES TELEMEDIC

ASSUNTO:   IMPUGNAÇÃO

REF:  PREGÃO ELETRÔNICO 154/2021 – SMS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE EMISSÃO DE LAUDOS

RADIOLÓGICOS À DISTÂNCIA COMPREENDENDO A GESTÃO

DAS IMAGENS/LAUDOS, INTERPRETAÇÃO, DIAGNÓSTICO E

EMISSÃO DE LAUDOS DE IMAGENS DE RAIOS-X PARA A

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE DE LAGES

Presente os termos da Impugnação impetrada pela empresa ELITE, bem

como, o pedido de esclarecimento realizado pela empresa TELEMEDIC, ambas de

mesmo teor, submetido à apreciação da Secretaria Municipal da Saúde e da Douta

Procuradoria Geral do Município para parecer, o mesmo fora considerado

IMPROCEDENTE.

Ante o parecer jurídico e a análise técnica, INDEFIRO a referida

impugnação, mantendo a exigência constante no subitem 6.1.13 do edital.

Para conhecimento, do Parecer, anexo, está-se passando uma cópia.

Por manter-se as cláusulas editalícias, encerra-se a suspensão do presente

certame, agendando-se a sessão pública de continuidade do certame para dia 28 de

Setembro de 2021, às 09:00 horas.

Atenciosamente,

Antônio Cesar Alves de Arruda

Secretário de Administração e Fazenda

http://www.lages.sc.gov.br/

		2021-09-14T17:06:54-0300
	ANTONIO CESAR ALVES DE ARRUDA:19512015900